

# MOTION 1&2 INK. MOTIONSSVAR

## UTBILDNING



### Förslag

#### Förbundsstyrelsens förslag till beslut

att förbundsstyrelsen anser motionerna besvarade i och med den nya nationella satsningen på utbildning under 2024-2025.

#### Motionärernas förslag

##### Motion 1: Motionären föreslår att förbundsstyrelsen beslutar

att en ny utbildning skapas på utbildningsplattformen som är anpassad för mellanstadieelever.

att utbildningarna på utbildningsplattformen utvidgas till att även finnas som fysiska utbildningar (ej digitalt).

##### Motion 2: Motionären föreslår att förbundsstyrelsen beslutar

att ett mer flexibelt tankesätt finns, så att SDFet kan få medel, för inspirations/fördjupnings utbildningar som sker inom sitt SDF, för Vuxenstöd.

att SDFet ges möjlighet att utveckla innehållet, i fördjupnings/inspirationsutbildningar (för vuxenstöd) och, naturligtvis, ges ekonomiska medel för dessa.

att dessa kan göras fysiska, inte enbart digitala.

### Förbundsstyrelsens svar

Förbundsstyrelsen har, precis som motionärerna, sett ett behov av utvärdering, uppdatering och komplettering av de utbildningar som förbundet erbjuder sina medlemmar i nuläget. Vidare ser förbundsstyrelsen mycket positivt på de förslag som tas upp i de två inskickade motionerna.

I januari 2024 presenterade förbundsstyrelsen de beslutade ekonomiska satsningarna inför 2024-2025. En av dessa satsningar innebär 1,4 miljoner kronor öronmärkta för att just utvärdera, uppdatera och att ta fram en långsiktig plan för utbildningsverksamheten i förbundet, tillsammans med en arbetsgrupp bestående av representanter från SDF och föreningar. Detta arbete har påbörjats och kommer att ta fart under våren 2024.

I denna satsning ryms möjligheten att utreda alla förslag som motionärerna yrkar på. Förbundsstyrelsen vill därför inte besluta kring dessa förslag innan arbetsgruppen har fått en möjlighet att se över utbildningsverksamheten som helhet.

Det har redan idag tagits fram flera modeller och metoder runt om i landet för att komplettera de digitala utbildningarna som förbundet erbjuder. Dessa tror vi kan vara en viktig inspiration till

arbetsgruppens framtida arbete och bidra på bästa möjliga sätt till att utveckla Skolidrottsförbundets utbildningsverksamhet. Detsamma gäller de utbildningar och inspirationsträffar som görs för vuxenstöd på flera håll i organisationen. Vi vill även lyfta det arbete som redan har påbörjats av Skolidrottsförbundet i Skåne, tillsammans med RF-SISU Skåne, med att ta fram just en utbildning för våra medlemmar i årskurs 4–6.

## **Motion 1: Motion om utbildningsplattformen, Dalarnas Skolidrottsförbund**

### **Bakgrund**

Dalarnas skolidrottsförbund arbetar aktivt med att utbilda barn och ungdomar med vår Ungdomsgrupp. Ungdomsgruppen är ett utskott i Dalarnas skolidrottsförbund som drivs av ungdomar, för ungdomar. Ungdomsgruppen utbildar framför allt högstadieelever men också mellanstadieelever. Varje skollov under läsåret hålls utbildningar runt om i Dalarnas län för medlemmar och styrelser i Skol-IF, med hjälp av utbildningsplattformen som ni har tagit fram. Vi har också ett läger varje höst för Vuxenstöd och 2 läger för högstadieungdomar där utbildning hålls. Plattformen är just nu inte anpassad för utbildningar som sker fysiskt, utan byggdes upp på ett sätt som främjar digitala kurser på distans. När vi håller utbildningar har det uppstått ett behov av att utveckla utbildningsplattformen till att också kunna genomföras fysiskt med bikupor, gruppdiskussioner och liknande, där en dator per deltagare inte ska vara ett krav utan kan utföras med en instruktör som har dator, och aktiva deltagare som deltar fysiskt. Vi utbildar även praktiskt inom ledarskap som del i ULU under våra läger, där deltagarna själva får öva på att planera, leda och genomföra aktiviteter, vilket inte finns med som en utbildning på plattformen. Därtill är utbildningsplattformen inte anpassad för olika åldrar, vi önskar ett tillägg i utbildningsplattformen med en utbildning för våra ännu yngre ledare som utbildas och går på Mellanstadiet.

### **Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar att:**

- en ny utbildning skapas på utbildningsplattformen som är anpassad för mellanstadieelever.
- utbildningarna på utbildningsplattformen utvidgas till att även finnas som fysiska utbildningar (ej digitalt).

## **Motion 2: Motion om utveckling och medel för fördjupningsutbildning för Vuxenstöd inom SDF, Dalarnas Skolidrottsförbund**

### **Bakgrund**

Bakgrund/motivering Runt om i Dalarna finns många aktiva skol IF. Varje höst har vi en inspiration/fördjupningsutbildning för Vuxenstöd, där alla skol IF i Dalarna blir inbjudna. Nivån på våra Vuxenstöd i skol IF varierar, några är nya, medan andra har haft en aktiv skol IF i många år. För många av Vuxenstöden finns en stor kunskap om skol IF och vi är redo för nästa steg i utvecklingen. Då kommer våra årliga inspiration/fördjupningsutbildningar, väl till pass. På dessa utbildningar sker det utbyte av idéer, tips och erfarenheter. Innehållet på våra utbildningsträffar planeras utifrån önskemål och behov hos våra skol IF. Vi tar även in externa utbildare för att få en mer fördjupad kunskap inom aktuella områden t ex NPF-diagnoser, ätstörningar, machokultur och integrering/inkludering. Utvärderingarna efter träffarna visar att det har varit väldigt lärorikt och medför bättre skol IF i Dalarna. Deltagarna, alltså Vuxenstöden, önskar ha denna utbildningsträff varje höst även

framöver. Tyvärr hör vi från några av våra skol IF, att statusen håller på att försämrats, vilket vi absolut inte vill. Det finns t ex rektorer på några skolor som sätter käppar i hjulet och tycker inte att skol IF är så viktiga längre. Genom våra utbildningsträffar vill vi bidra till starkare skol IF i hela Dalarna, med en hög status och där vi kan hjälpa varandra. Vi vill att skol IF på skolorna ska ses som en positiv verksamhet som hjälper våra barn och ungdomar med en bra hälsa och en personlig utveckling. Det är tillsammans, som Vuxenstöd kan jobba för detta och då behöver vi verkligen våra träffar. Vi önskar därför att SSIF kan ha ett mer flexibelt tankesätt när det gäller medel för utbildning. Vi tycker att medel ska betalas ut när ett SDF har utbildning inom sitt SDF och utifrån sina egna önskemål på innehåll. Den digitala Vuxenstöds utbildning, är bra för helt nya Vuxenstöd, men ger inte mycket inspiration eller fördjupning till alla som är verksamma. Utan Vuxenstöd -Inga Unga ledare! Vuxenstöd är oerhört viktiga i vårt förbund!!

**Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar att:**

- ett mer flexibelt tankesätt finns, så att SDFet kan få medel, för inspirations/ fördjupnings utbildningar som sker inom sitt SDF, för Vuxenstöd.
- SDFet ges möjlighet att utveckla innehållet, i fördjupnings/inspirationsutbildningar (för vuxenstöd) och, naturligtvis, ges ekonomiska medel för dessa.
- dessa kan göras fysiska, inte enbart digitala.